ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    363      /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  25       tháng 01    năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

 Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

công trình: Thủy điện A Xan, xã A Xan, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP; số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009; số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 09/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016 của Bộ Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 0700/QĐ-BCT ngày 21/9/2007 của Bộ Công thương về phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Thủy điện A Xan, xã A Xan, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 5777/QĐ-BCT ngày 29/10/2008 của Bộ Công thương về phê duyệt điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án Thủy điện A Xan, xã A Xan, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam;

Theo Công văn số 11110/BCT-TCNL ngày 21/11/2016 của Bộ Công thương về ủy quyền phê duyệt quyết toán dự án Thủy điện A Xan, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 46/TTr-STC ngày 23/01/2017 (kèm  Báo cáo thẩm tra số 22/BC-STC ngày 23/01/2017),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

1. Công trình: Thủy điện A Xan, xã A Xan, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam.

2. Địa điểm: Xã A Xan, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam.

3. Chủ đầu tư: UBND tỉnh Quảng Nam.

4. Cơ quan điều hành dự án: Ban Quản lý các dự án Công nghiệp Quảng Nam.

5. Khởi công: 26/3/2009; hoàn thành: 07/6/2012.

Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Nguồn vốn đầu tư:

a) Tổng mức đầu tư được duyệt: 11.254.539.000 đồng.

b) Nguồn vốn đầu tư: Vốn tài trợ không hoàn lại của Chính phủ Thụy Điển: 9.390.372.000 đồng (569.113 USD); vốn đối ứng của tỉnh Quảng Nam: 1.864.166.000 đồng (112.980 USD).

c) Vốn đầu tư đã thực hiện đến hết năm 2016: 9.066.457.000 đồng, gồm:

- Vốn tài trợ không hoàn lại của Chính phủ Thụy Điển (gói thầu EPC): 8.440.908.000 đồng.

- Ngân sách tỉnh: 625.549.000 đồng.

2. Chi phí đầu tư:

	Tổng mức đầu tư

được duyệt (đồng)
	Chi phí đầu tư được

 quyết toán (đồng)

	Tổng số
	11.254.539.000
	9.141.176.000

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

	Nội dung
	Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư bàn giao cho

UBND huyện Tây Giang quản lý, sử dụng (đồng)

	Tài sản cố định
	9.141.176.000

Điều 3. Trách nhiệm của các đơn vị liên quan

1. Ban Quản lý các dự án Công nghiệp Quảng Nam được phép tất toán nguồn vốn, chi phí đầu tư công trình Thủy điện A Xan, xã A Xan, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam, với số tiền: 9.141.176.000 đồng và thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán dự án được phê duyệt; đồng thời rút kinh nghiệm trong việc Hợp đồng tư vấn theo tỷ lệ phần trăm nhưng không nêu cụ thể tỷ lệ trong hợp đồng và chậm lập báo cáo quyết toán dự án hoàn thành so với thời gian quy định.

2. UBND huyện Tây Giang là đơn vị quản lý, sử dụng công trình phải ghi tăng tài sản, với số tiền: 9.141.176.000 đồng và quản lý tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

	Tên tài sản
	Giá trị tài sản

cố định (đồng)
	Đơn vị

quản lý sử dụng

	Hệ thống điện xã A Xan, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam
	9.141.176.000
	UBND huyện Tây Giang

3. Ban Quản lý các dự án Công nghiệp Quảng Nam chịu trách nhiệm:

- Nộp vào ngân sách nhà nước số tiền lãi phát sinh từ nguồn vốn tài trợ của Chính phủ Thụy Điển đến ngày 31/12/2016, số tiền: 18.267.800 đồng và lãi phát sinh từ ngày 01/01/2017 đến khi thanh toán hết số dư tiền gửi cho các nhà thầu.

- Làm việc với Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu UBND tỉnh bố trí vốn trả nợ cho dự án số tiền còn thiếu: 74.719.000 đồng.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công thương; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Ban Quản lý các dự án Công nghiệp Quảng Nam, Chủ tịch UBND huyện Tây Giang và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Bộ Công thương;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH.

D:\Lanh\2017\QDinh\QToan DAHT\Thuy dien AXan-Tay Giang-TT 46 ngay 23-01-17.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Đình Tùng

3